§. 5. Continens minor est AMERICA seu INDIA <sup>Amer.</sup> Occidentalis, Terra ingentis magnitudinis, Longitudo rica. incipit prope fretum Anian, excurritque ad Magellanicam insulam, latitudo tanta, ut ceteras partes orbis ferè aequet. Abundat auro, argento, gemmis, & plurimis frumentis, fructuum, & aromatum generibus. Ab ortu habet mare Atlanticum, & mar del nort; ab occasu Pacificum æquor; à Meridie terram australem incognitam; à Septentrione itidem plagas non dum Lustratas, ceterum Typus Americæ, non inconcinne Calicis ostentat formam, superiora labia seu ipsam cavitatem borealior pars, australis vero, basin seu pedem figurant.

§. 6. Præter Continentes hactenus enumeratas, per Insula universum Terrenum Mundum dispositæ sunt Insularum Oceanii classes. In Oceano orientali apparent Corea, Japan, Philippinæ, insulæ Iatronum, Moluccæ, Ceiram, Gilolo, Celebes & Borneo. In Meridionali Oceano, jacent Sumatra, Zeilan, Zacobara, Madagascar, Alcensionis S. Matthæi, & plures aliæ. In Occidentali Oceano cernimus

Hesperides, Canarias, Asores, Gades, Angliam, Hiberniam, & Orcades cum pluribus allis. In septentrionali situm obtinent, Islandia, Frislandia, Grönlandia, & Nova Zembla; sed nec suis insulis carent majores Oce-  
Insulæ ani sinus. *Mediterraneum mare ostentat Balearicas, Sici-  
linum, Liam, Meliten, Liparas, Cretam & Coreyram. Ægeum ma-  
re Eubœam, Cyclades & Sporades habet. Sub Natolia,  
Rodus & Cyprus. Mare Balticum Zeelandiam, Fioniam  
Langeland, Rugiam, Oesel, Oelandiam, Gotllandiamque  
ostendit, cum innumeris aliis per sinus Bonicum & finni-  
cum dispersis. In sinu Mexicano occurruut Cuba, Jamaica  
Hispaniola & California; ut plures taceam, quas ex inspe-  
ctione apparum felicius additese, addititis Geographis  
Cluverio & Sculthesio.*

S. 7. Superius necessitatem montium eorumque com-  
paginationem exposui, nunc aliquid subjungam de ipsa  
*Montes* illorum utilitate; Quidam montes, ex suis uberibus fontes &  
*Terra*, flumina emittunt, ad alendas & fecundandas benefici li-  
quoris munere, regiones, campos, & agros; ut ex fluminib-  
us *Danubio, Rheno, Euprato, Gange, & Nilo* constat, qui  
ex Alpium, Tauri & Lunæ radicibus manant. Alii perpe-  
tuos eructant flammarum igniumque globos, ut compertus  
est de *Aetna in Sizilia, Vesuvio in Campania, Hecla in  
Islandia*, ceterisque per Afram Africam & Americam dis-  
positis fontibus ignitis in visceribus montium, idque in  
summum naturæ bonum. Nam quemadmodum sanguis  
& spiritus in corpore humano, per suas venas difunduntur;  
consimili ratione ignis & Aqua in megacosmo, per suos  
canales ruunt, adeoque ad sua orificia, tanquam genuina  
spiracula, indefessa pericyclosi tendunt, ut ope mutua & re-  
ciprocæ actionis concordia, naturæ semina, animant, tum  
intra terræ viscera, tum in ejusdem superficie. Et ea pro-  
pter constituit quoque *Natura Artifex* fibras aëreas, in qui-  
bus, subterraneus ventus hosce misceret, & ubi opus  
fo-